UBND XÃ NẬM KÈ
TRƯỜNG PTDTBT THCS PÁ MỲ

Số: 106/TTr-THCSPM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Nậm Kè, ngày 25 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v Đề nghị phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chế độ chính sách đối

với trẻ khuyết tật 4 tháng cuối năm 2025 (học kỳ I, năm học 2025 -2026)

Kính gửi:
- UBND xã Nậm Kè.
- Phòng Văn hóa – Xã hội xã Nậm Kè

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC về
việc quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ công văn số 266a/SGDĐT-KHTC, ngày 28 tháng 2 năm 2014 của sở
giáo dục và đào tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện thông tư liên tịch số
42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC về việc quy định chính sách về giáo dục
đối với người khuyết tật;

Căn cứ công văn số 157/UBND-VHXH ngày 22/8/2025 của UBND xã Nậm Kè
về việc xét duyệt chính sách học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập cho học
sinh khuyết tật 4 tháng cuối năm 2025;

Căn cứ biên bản của Hội đồng xét duyệt học sinh được hưởng chế độ chính
sách đối với trẻ khuyết tật 4 tháng cuối năm 2025 (học kỳ I, năm học 2025 -2026)
của Trường PTDT Bán Trú THCS Pá Mỳ.

Nay đơn vị trường PTDT bán trú THCS Pá Mỳ lập tờ trình kính trình Phòng
VH-XH xã Nậm Kè thẩm định hồ sơ, trình UBND xã Nậm Kè phê duyệt cho học
sinh được hưởng chế độ chính sách đối với trẻ khuyết tật 4 tháng cuối năm 2025
(học kỳ I, năm học 2025 -2026) cụ thể như sau:

(Có danh sách kèm theo)
Ban giám hiệu nhà trường kính mong Phòng VH-XH xã Nậm Kè thẩm định

hồ sơ, trình UBND xã Nậm Kè phê duyệt để đơn vị trường hoàn thành nhiệm vụ
năm học 2025 - 2026. Ban giám hiệu nhà trường xin chịu hoàn toàn trách nhiệm về
danh sách học sinh đề nghị tại tờ trình này./.

Nhà trường xin trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- Phòng VH-XH để (B/c);
- Gmail, zalo, vnedu nhà trường;
- Như điều 3;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lò Văn Thanh

DANH SÁCH HỌC SINH KHUYẾT TẬT TRƯỜNG PTDTBT THCS PÁ MỲ
Được chi trả học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập 4 tháng cuối năm 2025, năm học 2025 – 2026

(Kèm theo tờ trình số:106/TTr-THCSPM ngày 25/9/2025 của trường PTDTBT THCS Pá Mỳ)

Ngày tháng
năm sinh Chi trả học bổng Địa chỉ thôn (bản,

tổ dân phố), xã, tỉnh

TT Họ và tên

Ngày Tháng Năm

Giới
 tính Trường Lớp

Diện
 hỗ
trợ

Dạng
khuyết

tật

Mức
độ

khuyết
tật

Mức học
 bổng hỗ
trợ/tháng

(đ)

Số
tháng

hỗ
trợ

Số tiền
được cấp

(đ)

Hỗ trợ
mua

phương
tiện,
đồ

dùng
học tập

(đ)

Tổng mức
hỗ trợ (đ)

Họ
tên bố
 (mẹ,
chủ
hộ) Bản Xã Tỉnh

1 Giàng A
Chìa 05 10 2012 Nam

PTDTBT
THCS
Pá Mỳ

8A1 Hộ
nghèo

Vận
động Nhẹ 1,872,000 4 7,488,000 0 7,488,000

Giàng
A

Tùng

Pá
Mỳ
3

Nậm
Kè

Điện
Biên

Danh sách có  01 học sinh
HIỆU TRƯỞNG

Lò Văn Thanh

		Lovanthanhnk1984@gmail.com
	2025-09-28T15:30:21+0700
	Location
	Protect document

		baccamdang@gmail.com
	2025-09-29T16:31:25+0700
	Location
	Trường PTDTBT THCS Pá Mỳ
	Protect document